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در بازخواست از احمدی نژاد نوعی ارفاق وجود دارد

علی مطهری گفت: این موضوع فیش های حقوقی علاوه بر  دســتگاه های دولتی شــامل همه دســتگاه ها و نهادهای حکومتی مانند بنیاد مســتضعفان، صدا وسیما، ســتاد اجرائی فرمان امام )ره(، آستان 
قدس رضوی، کمیته امداد و نیروهای مســلح هم می شــود.  وی تاکید کرد: مشــخص اســت که نهادهای نظارتی در انجام وظیفه خود کوتاهی کرده اند یا شاید دچار رودربایستی بوده اند. این نهادها باید حتی 

مقدار این حقوق های نامتعارف را اعلام می کردند؛ البته این حقوق های نامتعارف هم چندان گسترده نبوده و نباید بیشتر از این به آن دامن زد و مردم را بیشتر از این بدبین کنیم. به خاطراینکه واقعا درصد 
بسیار ناچیزی از مدیران، حقوق های نامتعارف دریافت می کرده اند  ولی همین مقدار هم باید از سوی دستگاه های نظارتی اعلام می شد تا کار به اینجا نمی رسید. مطهری با بیان اینکه برخورد رئیس 

جمهور در قبول استعفای حسینی به جا بوده است اظهار کرد: من معتقدم ما خیلی نباید در زمین کسانی که این حرکت را شروع کردند بازی کنیم. یک عده خیلی کمی از مدیران بوده اند 
که این تخلف را رقم زده اند و نباید بیشتر از این به این موضوع پرداخته شود.  وی درخصوص تخلفات در دولت قبل نیز گفت: به نظر من علاوه براینکه احمدی نژاد باید درزمینه تخلفات 

مالی بازخواست شود. او نیز باید درباره حوادث سال 88 محاکمه می شد که نشد و ظاهرا یک نوع ارفاق درباره او وجود دارد.

احمدی نژاد شخصی پایان یافته است
موســوی لاری وزیر کشــور دوره اصلاحات 
درخصوص امکان بازگشت احمدی نژاد، با 
بیان اینکه احمدی نژاد از کدام کارنامه خود 
می تواند دفاع کند اظهار کرد: فقط می تواند 
بگوید که من یک یارانه 45 هزار تومانی دادم. 
شاهدیم که الآن همه کشور گرفتار بلایای 

این یارانه است. ایشان چگونه می تواند خود را از کوله باری از تخلفات و اتهامات 
مالی که بر دوش دارد پاک کند؟ وی با اشاره به اینکه تا همین الآن هم دولت 
روحانی نجابت به خرج داده و بسیاری از آنها را باز نکرده است، خاطرنشان کرد: 
اگر روحانی مسائلی که احمدی نژاد و یارانش دارند را با مردم در میان بگذارد، 
آن وقت می بینید که مردم به فردی که چنین مشکلات عظیمی را برای آنها 
درست کرده است. وی افزود: بعید می دانم روحانی هم احمدی نژاد را رقیب 
بداند چون در سپهر سیاسی کشور، احمدی نژاد شخصی پایان یافته است. 

دولت دست افشاکنندگان را می بوسد
پورمحمدی وزیر دادگســتری با اشــاره به 
موضوع انتشار فیشــهای حقوقی برخی از 
مدیــران و بازتاب آن در رســانه هــا و افکار 
عمومی گفت: واکنــش دولت به ماجرای 
فیش هــای حقوقی، اقدام جــدی و بدون 
مســامحه است و بی شک رفتار دولت سند 

افتخار خواهد شد. این دولت برای هیچ کس حاشیه امنیتی قائل نبوده و در 
این گونه مسائل به دنبال مخفیکاری نیست و دست کسانی که این فیش ها 
را منتشــر کردند می بوسیم چراکه مصداق امر به معروف و نهی منکر است 
و همان طور که شخص رئیس جمهور تاکید کردند در عذرخواهی و جبران 
اشتباه، لکنت نداریم.  وی در این رابطه افزود: ما از هرگونه شفاف سازی و 
اقدام یا اظهار در عرصه سالم سازی محیط اداری و مبارزه با فساد استقبال 
می کنیم؛ دیگران نیز به دنبال سوء استفاده و بهره برداری سیاسی نباشند.

پست ریاست جمهوری حذف شود
جهانبخش محبی نیا نماینده مردم میاندوآب 
در مجلس اظهار کرد: براســاس ماده 49 و 
236 آیین نامه داخلی مجلس بدون شک در 
راستای عمل به وظایف نمایندگی و این که 
مجلس در راس امور قرار گیرد عناوین و متن 
و محتوای بسیار جالبی گنجانده شده است 

نسبت به این که نمایندگان مجلس بتوانند دردهای مردم را به اطلاع برسانند، 
نماینده که برای خودش چیزی نمی خواهد ، در نتیجه برای این که نمایندگان 
بتوانند با مسئولین کشور ، وزرا وهمه دست اندرکاران و روسای قوا به راحتی 
ارتباط برقرار کنند باید تسهیلاتی را در نظر بگیریم. محبی نیا با تاکید بر این 
که مجلس باید در راس امور باشد افزود: بنده عاجزانه  از نخبگان و رهبری 
درخواست می کنم برای اینکه مجلس در راس امور قرار گیرد پست ریاست 

جمهوری نه برای آقای روحانی بلکه برای آتیه حذف شود .

 سردار جزایری: 
 حقوق بشر آمریکایی 

معرف جاهلیت مدرن است
سردار سرتیپ پاسدار ســید مسعود جزایری معاون 
ســتاد کل نیروهای مسلح در ســخنانی با اشاره به 
جنایت هولناک 12 تیرماه سال 67 و حمله موشکی 
ناو هواپیمابــر آمریکایی به هواپیمای مســافربری 
جمهوری اسلامی و شهادت حدود 290 مرد و زن و 
کودک مظلوم در خلیج فارس، حقوق بشر آمریکایی 
را داستان غم انگیز بشریت در تاریخ معاصر دانست 
و اظهار کرد: حافظه تاریخی جامعه بشری در قرن 
اخیر گواهی می دهد آمریکایی ها با دخالت های خود 
در اقصــی نقاط عالم و  عدم رعایت حقوق ملت ها و 
نیز لشکرکشــی و تجاوز به کشورهای سلطه ناپذیر، 
بزرگ ترین ناقض حقوق بشــر شناخته می شوند و 
دامنه ی این ظلم و جنایت هم به گونه ای اســت که 
حقوق بشــر آمریکایــی به مثابه یک نمــاد و معرف 
جاهلیــت مدرن در عصر حاضر تبدیل و مورد نفرت 

و تقبیح افکار عمومی جهانیان قرار داده است.
وی افزود:ملت ایران به دلیل ماهیت استکبارستیزی 
و ظلم ناپذیری خود از گذشته تاریخی تاکنون آماج 
سیاســت ها و اقدامــات ضد حقوق بشــری ایالات 
متحده آمریکا واقع شــده است که فاجعه جنایت بار 
حمله موشکی ناو هواپیمابر وینسنس به هواپیمای 
مســافری جمهوری اســلامی در 12 تیرماه ســال 
1367 از جملــه اقدامــات حاکمان کاخ ســفید در 
ســیاهه ی جنایات ضد بشــری و ضدایرانی آنها به 

شمار می رود.
جزایــری با تشــریح ابعاد فاجعه بــزرگ 12 تیرماه 
کــه منجر به شــهادت حدود 290 انســان بیگناه 
شــد تصریــح کــرد: ایــن جنایــت کــه در اواخر 
جنــگ تحمیلــی هشــت ســاله پدید آمد نشــان 
داد آمریکایی هــا بــرای دســت یابی بــه اهداف و 
سیاست های شوم و شیطانی خود در کره خاکی از 
هیچ جنایتی گریزان نبوده و تنها به منافع و مقاصد 

استکباری خود می اندیشید.
سخنگوی ارشد نیروهای مسلح با بیان اینکه "حقوق 
بشــر امریکایــی که در اتــاق فکر صهیونیســت ها 
مهندســی و طراحــی می شــود و نتیجــه ای جــز 
قربانی کردن بشــریت زیر پای لیبرال – دموکراسی 
و ابرســرمایه داری غربــی نداشــته اســت" خاطر 
نشــان کرد:آمریکا و غرب با ترک دینداری و دوری 
از اخــلاق و معنویــت به آزادی، امنیت و ســلامت 
بشــریت بی اعتنا شــده اند و خوی جنایت پیشگی 
و وحشــی گری ذاتی رژیم حاکم بر ایالات متحده، 
زوال آنچــه در تبلیغات و فریبکاری به عنوان تمدن 
آمریکایی مدعی آن هســتند را مدت ها اســت کلید 
زده اند، به گونه ای کــه گذر زمان و تجارب عینی و 
عملی ناشی از مواجهه حقوق بشر آمریکایی با آحاد 
جوامع بشری، شکاف بزرگی بین حاکمان کاخ سفید 

با بشریت امروز ایجاد کرده است.
وی امپراتوری رســانه های ســلطه را ابــزار حقوق 
بشــر آمریکایــی برای ســرپوش گــذاردن بر عمق 
جنایات و ظلم های تاریخی و غم انگیز سیاســت ها 
و اقدامــات آمریکا علیه ملت هــا قلمداد کرد و بیان 
داشــت: ناظران هوشــمند بین المللــی، آمریکا را 
قدرتی فروپاشیده، بی آبرو و فاقد اعتبار نزد ملت ها 
و بســیاری از دولت های مســتقل و آزاداندیش و در 
واقع جهان خارج از شبکه اســتکبار و صهیونیسم 
می دانســته و از مهــم ترین علل منفــور بودن کاخ 
ســفید نزد جوامع را حقوق بشــر آمریکایــی و نگاه 
متناقض و شــیطانی هیأت حاکمــه ایالات متحده 
به مقوله حقوق انســان ها و ملت هــا در همه ادوار 

تاریخی می دانند.

رویداد 24 نوشت: اندر حکایت احوالات دو برادر
لاریجانی ها، خانواده عجیبی هستند. خانواده ای که اعضای آن، بالا ترین سطوح مسوولیت را در کشور، تجربه کرده اند هرچند مابه ازای 

این سطح از مقامات، سوابق انقلابی آنچنانی نداشته اند.

 تدبیر 24 نوشت: لزوم شفاف سازي درباره استعفاكنندگان 
از یك سو این افراد استعفا دادند تا دولت تحت فشار نباشد و چنین عملکردي مي تواند نوعي اعتراض را با خود به همراه داشته باشد و از 

سوي دیگر مي تواند نوعي پذیرش خطا از سوي هیات استعفاکننده تعریف شود.

 پارس نیوز نوشت: اقدام سردار سلیمانی، نتیجه انفعال دستگاه دیپلماسی
اگر دستگاه دیپلماسی به این وظیفه خویش عمل می کرد، قطعا نیروی قدس و سردار سلیمانی مجبور نمی شدند که این اقدام را انجام 

دهند؛ لذا هر کسی بایستی در چارچوب وظایف خود عمل به موقع را انجام دهد که تاثیرات خود را داشته باشد.

 الف نوشت: استعفای مدیران متخلف، خوب اما ناكافی
استعفای مسئولین متخلف هرچند اقدامی درخور تحسین است اما کافی نیست. آقای صفدر حسینی و دیگر مدیرانی که برای حفظ ظاهر 

ماجرا اقدام به استعفاهای دسته جمعی کرده اند باید همچنان پاسخگو باشند.

عکس روزسایت نگار

 ضیافت افطار روحانی 
 با دست اندرکاران 
برجام. 

خبرنامه
 یکشــنبه 13 تیــر  مــاه 1395

پرونده مرتضوی و احمدی نژاد فراموش نشده 
محسنی اژه ای تشریح کرد

حجت الاســلام و المسلمین محسنی اژه ای در نود و هشتمین نشست خبری 
سخنگوی قوه قضاییه ضمن تجلیل از حضور پرشور مردم در روز قدس گفت:  
از مقام معظم رهبری تشــکر می کنم که مثل ســال های قبل اجازه دادند در 
خدمتشان باشــیم و ضمن تقدیم گزارشی از ســال های پیش قوه قضاییه، از 

رهنمودهای شان بهره مند شویم.
معاون اول قوه قضاییه با بیان اینکه مقام معظم رهبری در این ملاقات به چند 
نکته مهم اشاره کردند، ادامه داد: مقام معظم رهبری بر یکی از موضوعاتی که 
تاکید کردند کسب رضایت مردم بود. همه دستگاه ها و قوه قضاییه را سفارش 
کردند که باید خروجی کار شــما رضایت مردم باشد. نکته دیگری که فرمودند 
این بود که زحمــات و فعالیت هایی که قوه قضاییه انجام می دهد باید با زبانی 
رسا به نحو خلاصه به اطلاع مردم برسد و اکتفا نکنید به فردی که یک ساعت 
بیاید در صدا و ســیما صحبتی کند، باید اقدامات قوه قضاییه به شکل مناسب 
به ســمع و نظر مردم برســد. وی در ادامــه گفت: مقام معظــم رهبری تاکید 
کردند: امروز که دنیای اســتکبار با پوشــش دفاع از حقوق بشر و با ظلم هایی 
که به کشــورها روا می دارد و ادعایی دروغین از دفاع از حقوق بشــر دارد، باید 
حقوق بشــر اسلامی تاســیس و در دنیا مطرح شود که اسلام چه ارزش هایی 
برای انســان و حقوق آن قائل اســت تا این مدعیان دروغین متوجه شوند چه 
کسی مدافع حقوق انسان است. چه کسی مدافع حقوق زنان است و چه کسی 

مدافع واقعی حقوق بشر است.
وی ادامه داد:  فعلا ستاد حقوق بشر در مقام تدوین پیش نویس است که تمام 

قوا و دستگاه ها باید در این امر کمک کنند تا به نقطه مطلوبی برسیم.
محســنی اژه ای گفت: از دیگر نکاتی که مقام معظم رهبری فرمودند در مورد 
هجمه های ســنگینی بود که از طرف معاندین انقلاب و دشــمنان از داخل و 
خارج به قوه قضاییه رواداشته می شود. بر یکی از مسائلی که سال پیش و امسال 
تاکید کردند و به فضل پروردگار کوشش کردیم که در سال 95 برآن تاکید داشته 
باشیم بحث سلامت قوه است و درباره صیانت نیروها از جمله قاضی وکارکنان 
قوه قضاییه می باشــد. امیدواریم این رهنمودها ســرلوحه کارمان باشد و تمام 

نیروی خود را برای عملی کردن این رهنمودها بکار گیریم.

 راننده، شركت مسافربری و وزارت راه 
مقصران حادثه فوت سربازان

محســنی اژه ای در ادامه سخنانش با اشاره به واژگونی چند وسیله عمومی که 
منجر به جان باختن هموطنانمان و نیز 17 ســرباز شــد، گفت: در کارشناسی 
اولیه ای که در این رابطه بدســت آمد و در آن 19 نفر کشــته شــدند که از این 
تعداد 13 نفر ســرباز بودند، مشخص شد 50 درصد راننده و 25 درصد شرکت 
مسافربری و 25 درصد وزارت راه مقصر بوده اند که این موضوع به وزرات راه و 
شرکت مسافربری ابلاغ شده، ولی راننده هنوز در کماست؛ البته آنها می توانند 

ظرف یک هفته اعتراض خودشان را اعلام کنند.
وی با اشــاره به اینکه در تیر ماه امســال و طی 10 – 12 روز گذشته هزار و 410 
کیلو مواد مخدر از انواع مختلف کشف شده است گفت: خواهشمندم مردم به 
این موضوع توجه کنند که علاوه بر سودجویی مافیای مواد مخدر، نقشه های 

دیگری برای جوانان کشیده اند و بدانید که اگر این میزان مواد مخدر توزیع شود 
چه اتفاقی برای آنها می افتد. محســنی اژه ای با اشــاره به پرونده ثامن الحجج 
نیز گفت: بر اســاس گزارش بدست آمده 96 هزار حساب دیگر در رابطه با این 
موضوع باقی مانده که هنوز پولشان را دریافت نکردند البته برخی از آنها کسانی 
هستند که تسهیلاتی را گرفته اند. وی افزود: برای این تعداد برنامه ریزی شده 
که از 20 تیر ماه کســانی که تا ســقف 100 میلیون ســپرده گذاری داشته اند، 
وجوهشــان را بگیرند لذا این 96 هزار حســاب تکلیف شان روشن شده است. 
وی یاد آور شــد: 2 هزار و 250 میلیارد تومان پرداخت شــده که حدود نهصد و 
خرده ای از موجودی تعاونی بوده و بقیه آن از حســاب بانک عامل داده شده تا 

بعدا این بانک بتواند از اموال تعاونی استیفا کند.

 سازمان بازرسی  درباره انتصاب مدیرعامل سابق 
بانک رفاه هشدار داده بود

به گزارش ایســنا، حجت الاســلام و المســلمین محســنی اژه ای  با اشاره به 
موضــوع فیش های حقوقی اظهار کرد: هر ســه قوه مصصم هســتند با این 
موضوع برخورد مناسب داشته باشند، مجلس به دنبال شفاف سازی قوانین و 
در صورت نیاز تدوین قانون است. وی ادامه داد: دولت و قوه قضاییه به دنبال 
این هســتند که وجوه من غیر حق بازگردد و اگر کسی جرمی مرتکب شده بعد 
از گزارش دولت و ســازمان های نظارتی بــه قوه قضاییه، این قوه با اختصاص 
شــعب ویژه به این پرونده ها رسیدگی کند. سخنگوی دستگاه قضا خاطرنشان 
کرد: در حال حاضر دولت برخی را عزل کرده و به نفع همه است که خودشان 
دریافتی های غیرمتعارف و غیر حق را بازگردانند، البته تعداد معدودی این پول 
ها را برگردانده اند و برخی هم برای بازگشت این مبالغ اعلام آمادگی کرده اند.

محسنی اژه ای با اشاره به استعفای دسته جمعی افراد در صندوق توسعه ملی 
اظهار کرد: روز گذشته در هیأت امنای این صندوق تصمیم گرفته شد که پنج 
نفری که حقوق غیرمتعارف گرفتند اســتعفا دهند که هیات امنا نیز این استعفا 
پذیرفــت. وی افزود: آقای ســراج به من گفتند چهار نفــر از آن ها یک میلیارد 
تومان بازگردانده اند و یک نفر هم در مســافرت است و شماره حساب خواسته 

تا مبلغ دریافتی غیرقانونی خود را بازگرداند.
ســخنگوی دستگاه قضا یادآور شد: ســازمان بازرسی کل کشور در سال های 
گذشــته و حتی در فروردین و اردیبهشت ســال جاری پیگیری ها و نامه های 
زیادی به دســتگاه ها و نهادهای مختلف داشــته که گزارش آن در اختیار من 
است، البته این سازمان این امکانات و نیرو را ندارد که از همه دستگاه ها گزارش 
تهیه کند و با توجه به تجربه و توانشان تاکنون حدود 50 مورد را بررسی کرده اند.
وی با اشاره به برخی از تذکرات و نامه های داده شده توسط سازمان بازرسی کل 
کشور در تاریخ های مختلف گفت:  در تاریخ 10/12/93 به صورت مکتوب به 
وزیر مربوطه درباره مدیرعامل بانک رفاه تذکرات و توضیحاتی ارائه شده و گفته 
شده که ایشان را به این سمت منصوب نکنید چون پرونده قضایی هم دارد که 
بانک مرکزی بعد از مدتی به این تذکر اینگونه پاســخ می دهند که از حراســت 

مرکزی استعلام کردیم و مشکلی وجود ندارد.
محسنی اژه ای همچنین تاکید کرد:  در تاریخ 15/4/94 نیز نامه ای به دولت 

می نویســند که پرداخت ها به مدیرعاملان بانک ها غیرمجاز اســت و محمل 
قانونی ندارد.

معاون قوه قضاییه خاطرنشان کرد: در تاریخ 29/7/92 درباره افزایش حقوق 
اعضای هیأت رئیســه شرکت سهامی بیمه ایران نیز تذکراتی داده می شود که 
حقوق ها و دریافتی هایشــان غیرقانونی و باید مستند شوند که اینگونه جواب 
می دهند که ما از معاونت نظارت راهبردی رئیس جمهور استعلام کردیم و آن ها 

باید پاسخ دهند که مشخص نشد پاسخ این معاونت چه بوده است.
وی ادامه داد:  در تاریخ 11/8/94 نیز در خصوص شرکت سهامی آتیه گزارشی 
تهیه شد و تذکراتی در خصوص پرداخت ها به آن ها ابلاغ شد. در عین حال در 
خصوص پرداختی ها به مدیرعامل بانک صنعت و معدن نیز گزارشــاتی وجود 
دارد. در عین حال در سال 94 در شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی)شستا( 
گزارشــی وجود داشت که پرداختی ها بر خلاف مقررات است و در سال 95 به 
وزیر کار و رفاه و تامین اجتماعی و به رئیس هلال احمر نامه ای نوشــته شــده 

که نسبت به پرداخت ها تذکر داده شده است.
محســنی اژه ای در ادامه تاکید کرد:  در تاریــخ 20/3/93 درباره پرداخت ها 
به هیأت علمی انسیتوپاســتور تذکر داده شد. در تاریخ 14/11/93 نیز درباره 
پرداخت بازخریدی شــرکت مادر تخصصی و همچنیــن در تاریخ 6/4/94 به 
رئیس دانشگاه علوم پزشکی تذکراتی داده شد و گزارش آن تهیه شده است. به 
وزرای اقتصاد و صنعت و معدن نیز تذکراتی در این رابطه داده شده به خصوص 

به وزیر صنعت درباره شرکت ملی فولاد ایران.
سخنگوی دستگاه قضا بیان کرد: از برنامه های سازمان بازرسی کل کشور است 
که در ســال 95 در خصوص پرداخت ها از 40 نهاد و دســتگاه اعم از دستگاه 
های عمومی و شهرستان ها بازرسی کند و به آن ها در خصوص پرداخت های 
خلاف مقررات نامه داده است. محسنی اژه ای در بخش دیگری از سخنان خود 
 در توصیه ای به خانواده زندانیان و خود زندانیان گفت: از فرصتی که ســازمان 

زندان ها برای مسائل فرهنگی ایجاد کرده استفاده کنند.
وی همچنیــن تصریح کــرد: زندانی که وقتش را به بطالــت نگذارند و حرفه و 
زبانی بیاموزد و در کارهای تربیتی و آموزشــی ســازمان زندان ها شرکت کنند 
قطعا مورد توجه قرار می گیرند و برایشــان هم مفید است و در جهت تخفیف، 

آزادی مشروط و یا مرخصی به آن ها کمک می کند.
وی افزود:  در چند روز گذشــته در تلویزیون دیده شــد که زندانی چنان با قرآن 
انس گرفته بود که خداوند در لحظه آخر و پای چوبه دار او را نجات داد و اکنون 

در زندان های استان خود به دیگران قرآن می آموزد.
معاون اول قوه قضاییه خاطرنشــان کرد: طبق آمار ســال گذشته 159 هزار و 
700 نفر در کلاس های آموزش قرآن شرکت کرده و 20 هزار و 279 نفر مدرک 

حرفه ای در حوزه های مختلف دریافت کرده اند.
محســنی اژه ای  بیان کرد: افراد زیادی به دلیل شکایت شاکی خصوصی در 
زندان هستند. آنهایی که شاکی خصوصی دارند نمی توانند مشمول عفو شوند. 
از مردم می خواهم از این رحمت واسعه الهی در ماه رمضان استفاده کرده و اهل 
گذشت شوند و از شکایت خود صرفه نظر کنند و در عین حال باید بگویم که در 

سال 94 حدود 4هزار نفر با رضایت شاکی خصوصی آزاد شده اند.


